[image: image1.emf]
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ГОРОД НОВОДВИНСК»
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ГОРОД НОВОДВИНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от 09 сентября 2016 г.
	№ 648-па

	г. Новодвинск
Архангельской обл.

	О мерах по внедрению на территории муниципального образования
«Город Новодвинск» стандарта деятельности органов местного самоуправления
по обеспечению благоприятного инвестиционного климата

редакция с изменениями, внесенными постановлением администрации городского
округа Архангельской области «Город Новодвинск»от 20.12.2022 № 1395-па
В целях содействия развитию малого и среднего предпринимательства                                 и руководствуясь статьями 28, 29, 40.2 Устава городского округа Архангельской области «Город Новодвинск», администрация муниципального образования «Город Новодвинск»
в редакции постановления № 1395-па от 20.12.2022
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Установить, что:
а)внедрение на территории муниципального образования «Город Новодвинск» стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата осуществляется в соответствии с законодательством Российской Федерации, законодательством Архангельской области, муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования «Город Новодвинск» и с учетом Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года и Плана мероприятий («дорожной картой») по реализации Стратегии развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации на период до 2030 года, утвержденных распоряжением Правительства Российской Федерации от 02.06.2016 № 1083-р;
б)выработку предложений по практическому внедрению на территории муниципального образования «Город Новодвинск» стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата обеспечивает комиссия по привлечению инвестиций муниципального образования                     «Город Новодвинск», действующая в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.08.2012 № 237-ра                                     «О координационных (совещательных) органах в администрации муниципального образования «Город Новодвинск»;
в)экспертное сопровождение деятельности по практическому внедрению                      на территории муниципального образования «Город Новодвинск» стандарта деятельности органов местного самоуправления по обеспечению благоприятного инвестиционного климата обеспечивает совет по развитию и поддержке малого и среднего предпринимательства на территории муниципального образования «Город Новодвинск», действующий в соответствии с распоряжением администрации муниципального образования «Город Новодвинск» от 17.08.2012 № 237-ра «О координационных (совещательных) органах в администрации муниципального образования                            «Город Новодвинск»;
г)информационное, организационное и материально-техническое сопровождение деятельности координационных (совещательных) органов, указанных в подпунктах «б», «в» настоящего пункта, обеспечивает отдел стратегического планирования управления экономического развития администрации муниципального образования «Город Новодвинск».
в редакции постановления № 1395-па от 20.12.2022
2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования «Город Новодвинск» по экономике (начальника управления экономического развития).
в редакции постановления № 1395-па от 20.12.2022
3.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования
«Город Новодвинск»                                                                                                  С.Ф. Андреев